

Młodzi od Doświadczonych

Nasz Feniks w Dzienniku Polskim

16 września br. odwiedziliśmy redakcję Dziennika Polskiego, gdzie zostaliśmy fantastycznie przyjęci.

Po placówce oprowadzał nas redaktor Janusz Smoliński, ciekawie opowiadający o redakcji i pracy dziennikarzy. Dzielnie pomagała mu kompetentna i przemiła Olga Zgórniak studentka dziennikarstwa, która, jako praktykantka, pisuje artykuły do Dziennika Polskiego. Myśle, że skorzystaliśmy na tej wizycie, ucząc się od doświadczonych ludzi, którzy w dodatku zaprosili nas na ponowną wizytę, ale już z napisanym numerem Naszego Feniksa.

wświerczek

Nauczycielski Order Uśmiechu

W związku ze zbliżającym się Świętem Edukacji, czyli tzw. Dniem Nauczyciela, szkolny samorząd zaproponował zabawę i tak 12 października w naszej szkole odbędzie się konkurs na najsympatyczniejszego nauczyciela. Każdy uczeń będzie mógł zgłosić na swojego kandydata - nauczyciela miłego, życzliwego, pomocnego i sprawiedliwego.

Odważni nauczyciele,
którzy biorą udział w
zabawie.



Co słychać w samorządzie...

Nowe pomysły Waszego Szkolnego Samorządu

Nowy samorząd ma mnóstwo fajnych pomysłów! O jednym z nich dowiedzie się z artykułu pt. *Nauczycielski Order Uśmiechu*. Planujemy również: Szczęśliwy Numer, Kolorowy Dzień, oraz Wybory Sportowca Półroczna. Warto kupować następne numery Naszego Feniksa, bo z nich dowiedzie się o innych konkursach, zawodach czy zabawach wymyślonych przez Wasz Samorząd.

pwoźniak



Lasy to życie - chrońmy je!

"Sprzątanie świata - Polska 2011"

Hoffmanówka za pan brat z ekologią jest już nie pierwszy rok. Co roku włączamy się w różne akcje, które mają pomóc nam zrozumieć, jak ważne jest dbanie o planetę.

W naszej szkole (podobnie jak w wielu innych) odbyła się akcja ekologiczna Sprzątanie Świata. Jak sama nazwa wskazuje nie jest to akcja, która polega na segregacji odpadów lub na przyniesieniu do szkoły plastikowych butelek, puszek czy makulatury ale na sprzątaniu naszego świata. Każda klasa miała wyznaczony swój teren i 16 września zabrał się do pracy. Wszyscy dostali foliowe rękawiczki i worki. Po tym dniu w Tamowie było bardzo pięknie. Gdyby takich akcji było więcej, to w naszym mieście na pewno żyłoby się lepiej! W szkołach jest również wiele innych ciekawych akcji ekologicznych. Zachęcam do brania w nich udziału, bo jest to bardzo potrzebne naszej planecie.

pkawa



Segregacja surowców wtórnych to pożyteczne zajęcie. Uczniowie mogą przynosić do szkoły zużyte baterie, makulaturę, puste butelki i zgniecione puszki. Za te surowce można uzyskać aż do 10 punktów za miesiąc! Zachęcamy każdego do udziału w akcji, ponieważ można pomóc naszej planecie i do tego zdobyć dodatkowo punkty z zachowania.



Zwierzyniec pani Klary (opowiadanie w odcinkach) cz. 1

Tego dnia jak zawsze starsza pani, o wdzięcznym imieniu Klara, wybrała się na spacer. Szła wolno, krętymi uliczkami małego miasteczka, mijając stare kamienice, okazałe domy i przepelnione sklepy. Co chwilę zatrzymywała się przy jakiejś wystawie, oglądając ją dyskretnie.

- Jaka piękna odzież. - pomyślała.

Dotarła w końcu do parku. Tam usiadła na tej samej od lat ławeczce i odpoczywała. Przysłuchiwała się śpiewającym ptakom, przyglądała skaczącym po drzewach wiewiórkom, bo pewnie jeszcze nie wiecie, że była wielką miłośniczką zwierząt. W domu miała ich całe mnóstwo, od małych rybek w akwarium po duże czworonożne zwierzęta. Wtem nagle coś poruszyło się koło jej prawej nogi. Leżał tam mały, zwinięty w kuleczkę, rudy kotek.

- O, moje maleństwo - krzyknęła pani Klara. - Co ty tutaj robisz sam, bez swojej mamy kocię? - ciągnęła swój monolog. - Nie mogę cię przecież tutaj zostawić. Zabiorę cię do domu.

Jak postanowiła, tak zrobiła. Pani Klara wzięła kociątko na ręce i udala się w drogę do domu. J

kbaryczka

Zwierzyniec pani Klary (opowiadanie w odcinkach) cz. 2

- Jesteśmy na miejscu, zaraz poznasz inne moje zwierzątka, a jest ich całe mnóstwo - szeptała starsza pani prosto do ucha małego kotka.

Rzeczywiście w domu przywitała ich cała zwierzęca gromadka. Już od progu, głośno szczekając, przybiegły dwa urocze psy - owczarek niemiecki Daks i laciąty beagle, o imieniu Hektor. Były bardzo ciekawe, co ich pani ma na rękach.

- Uciekajcie! - krzyknęła pani Klara - On się was boi!

Na parapecie okna siedziała olbrzymia kocica Sisi. Jakby niezbyt zainteresowana przybyciem nowego zwierzątka, wstała ociężale i ruszyła w ich kierunku, przewracając pudełko z zaspanym chomikiem Tuptusiem. Przez ten cały rozgardiasz, siedząca dotychczas na kredensie papuga Nela, zaczęła latać tam i z powrotem, robiąc przy tym wiele zamieszania. Pani Klara z dumą patrzyła na swój cały zwierzyniec i powiedziała głośno:

- To wasz nowy kolega, musicie się zaprzyjaźnić.

Zwierzęta spojrzely na swoją panią tak, jakby rozumiały dokładnie to co mówi.

Od dziś ten malutki kociak nazywa się... może... Albin! Tak, to jest to.

Jak ułożą się losy Albina i jego towarzyszy? Przeczytacie w kolejnej części Naszego Feniksa.

Odnowiona biblioteka zachęca do odwiedzania!!!

Nowoczesne miejsce, przyjazne panie bibliotekarki, komutery - czy to wszystko zachęci uczniów do czytania książek?

Dlaczego częściej wybieramy oglądanie telewizji niż czytanie książek?

To jest pytanie, nad którym się zastanawiamy.

Prowadząc badania, doszliśmy do wniosku, że, żeby przeczytać książkę, trzeba wysilić trochę mózg, a oglądając telewizor można się odprężyć. Może dlatego nie tylko dzieci wolą telewizor.

Telewizor czy książki? Z telewizji można dowiedzieć się wiele, to prawda ale tylko czytanie rozwija wyobraźnię, poprawia naszą ortografię, kształtuje styl pisania i, co najważniejsze, robi z nas



ludzi kulturalnych. A więc nie zwlekaj i odwiedź szkolną bibliotekę, w której znajdziesz wiele ciekawych utworów. My osobiście polecamy: *Koszmarnego Karolka*, *Harryego Pottera*, *Momo*, *Niekończąco się historię*, *Most do Terrabethii*, *Godzinę pąsowej róży*, *Opowieści z Narnii*, *Księżę dżungli* i wiele, wiele innych książek.

Oliwia i Kinga

Biegi przełajowe

W biegach przełajowych uczestniczymy co roku, a co! I co roku przynajmniej jeden reprezentant naszej szkoły dostaje się dalej.

Biegi przełajowe

Dziewczyny biegają 800 metrów a chłopcy 1000. W tym roku to Iza Halcarz, moja koleżanka z klasy, zajęła pierwsze miejsce wśród dziewczyn z klas szóstych.

Biegi przełajowe

Z chłopców najlepiej pobiegł Eryk Małeta, który zajął drugie miejsce wśród chłopców z klas szóstych. Wszystkim, którzy brali udział, gratulujemy!

kmichałek



Sport to zdrowie

Jak już wiecie nasza szkoła jest bardzo dobra w sporcie. Po lekcjach sporo dzieci chodzi na zajęcia sportowo-rekreacyjne, często też jako szkoła uczestniczymy w zawodach, dlatego mamy tak dużo pucharów (zdjęcia obok). Jeśli chcielibyście chodzić np. na siatkówkę, piłkę nożną, czy tenisa stołowego doświadczeni wuefiści z pewnością przygotują cię do wygrywania! Co roku podczas pożegnania klas szóstych najaktywniejsi sportowcy dostają pamiątkowe statuetki.

kmichałek

Mały sport duża radość

Takie hasło przyświeca naszym nauczycielom wychowania fizycznego, który wkładają wiele serca i zaangażowania w to, aby nam uczniom zapewnić satysfakcję z wygrywania kolejnych i kolejnych i kolejnych zawodów sportowych. Zapewniamy, że to dla nas duża radość ale i sport jest nie mały!

Witamy nową brać szkolną

12 października odbyło się ślubowanie uczniów klas pierwszych. W tym roku przyjęliśmy do grona naszych kolegów i koleżanek trzy oddziały PIERWSZAKÓW.



Pierwszoklasiści zaprezentowali to, czego zdążyli się już nauczyć pod kierunkiem swoich nauczycielek - pani Marty Starzyk, pani Agaty Żmudy i pani Wioletty Ruszczyńskiej).



Ślubowanie klas pierwszych

Ślubowanie odbyło się na sali gimnastycznej z udziałem uczniów klas pierwszych, przejętych rodziców, dyrektora szkoły, nauczycieli oraz starszych kolegów i koleżanek. Kulminacyjnym punktem uroczystości był moment ślubowania i pasowania na ucznia.

Ślubowanie klas pierwszych

Uroczystość była bardzo udana, a nowi uczniowie uśmiechnięci od ucha do ucha.

Ślubowanie klas pierwszych

Mali uczniowie powtarzali tekst szkolnej przysięgi i tym samym zostali włączeni w poczet uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Klementyny Hoffmanowej w Tarnowie.

oIam